СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 36 от 09 февраля 2021 года
с. Зайцевка

 О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения
 от 28.12.2019 года № 211
 «О бюджетном процессе в
 Зайцевском сельском поселении
 Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 04.02.2021г № 2-1-2021, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 28.12.2019 года № 211 «О бюджетном процессе в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. П. 2 ст. 36 изложить в следующей редакции:
«2. Решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, предусматривающие внесение изменений в законодательство Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района проекта решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджета поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
1.2. П. 2 ст. 51 изложить в следующей редакции:
«2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета осуществляется в соответствии с положениями статьи 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.3. П. 1 ст. 54 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом бюджета понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                                                В.А. Сушко

Председатель
Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                                     А.В. Донченко

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

36 от 09

февраля 2021 года

с. Зайцевка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения

от

28.12.2019

г

ода

№

211

«

О бюджетном процессе в

Зайцевском сельском поселении

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

»

В

целях приведения в соответствие с действ

ующим законодательством

нормативно

-

правовых актов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области, руководствуясь протестом

прокуратуры Кантемировского района от

04.02.2021г

№

2

-

1

-

2021

, Совет народных

депутатов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского муниципального

района

Воронежской области

РЕШИЛ

:

1. Внести в решение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского

ïîñåëåíèÿ îò

28.12.2019

ã

îäà

¹

211

«

Î áþäæåòíîì ïðîöåññå â Çàéöåâñêîì

ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ï. 2 ñò. 36 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2. Ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ïðåäóñìàòðèâàþùèå âíåñåíèå èçìåíåíèé

â çàêîíîäàòåëüñòâî

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà î íàëîãàõ è ñáîðàõ, ïðèíÿòûå ïîñëå äíÿ âíåñåíèÿ â Ñîâåò

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïðîåêòà ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà î áþäæåòå

ïîñåëåíèÿ, ïðèâîäÿùèå ê èçìåíåíèþ äîõîäîâ (ðàñõîäîâ) áþäæåòà ïîñåëåíèÿ,

ó÷èòûâàþòñÿ â î÷åðåäíîì

ôèíàíñîâîì ãîäó ïðè âíåñåíèè èçìåíåíèé â áþäæåò íà

òåêóùèé ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä â ÷àñòè ïîêàçàòåëåé òåêóùåãî

ôèíàíñîâîãî ãîäà.»;

1.2. Ï. 2 ñò. 51 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2. Êàçíà÷åéñêîå îáñëóæèâàíèå èñïîëíåíèÿ áþäæåòà îñóùåñòâëÿåòñÿ â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïîëîæåíèÿìè ñòàòüè 215.1 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè.»;

1.3. Ï. 1 ñò. 54 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«1. Ïîä êàññîâûì ïëàíîì áþäæåòà ïîíèìàåòñÿ ïðîãíîç ïîñòóïëåíèé â áþäæåò

è ïåðå÷èñëåíèé èç áþäæåòà â òåêóùåì ôèíàíñîâîì ãîäó â

öåëÿõ îïðåäåëåíèÿ

ïðîãíîçíîãî ñîñòîÿíèÿ åäèíîãî ñ÷åòà áþäæåòà, âêëþ÷àÿ âðåìåííûé êàññîâûé

ðàçðûâ è îáúåì âðåìåííî ñâîáîäíûõ ñðåäñòâ.».